
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 304/2018, de 23/08/2018 

 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA 

DISSERTAÇÃO DE MESTRADO  

EM CIÊNCIAS AMBIENTAIS. 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE: 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Dissertação de 

Mestrado em Ciências Ambientais intitulada “Análise da interação antrópica através da 

qualidade da água e biomarcador de um sistema lótico, Rio do Peixe, Santa Catarina, 

Brasil”, do mestrando ROGER FRANCISCO FERREIRA DE CAMPOS, a realizar-se no dia 30 de 

agosto de 2018, às 14 horas, nas dependências do CAV/UDESC: 

 

Dra. INDANARA FERNANDA BARCAROLLI - (UDESC/Lages/SC) – Presidente 

Dr. JÚLIO BERNARDO DA SILVA FILHO - (UNIARP/Caçador/SC) - Membro externo 

Dra. VIVIANE TREVISAN - (UDESC/Lages/SC) - Membro 

Dra. CLÁUDIA GUIMARÃES CAMARGO CAMPOS – (UDESC/Lages/SC) - Suplente 

 

 

 

 

Prof. Clóvis Eliseu Gewehr 

Diretor Geral  

 

 


